公告编号：2024-038

证券代码：836297        证券简称：瑞普电气        主办券商：西南证券

重庆瑞普电气实业股份有限公司

提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

公司2024年7月3日召开的第三届董事会第十五次会议和2024年7月22日召

开的2024年第三次临时股东大会，审议通过了《关于增加公司2024年对控股子

公司预计担保总额度的议案》，同意公司在2024年度内无偿为控股子公司江苏

南瑞银龙电缆有限公司（简称“江苏银龙”）提供连带责任担保，担保余额不

超过48,000万元。详见公司于2024年7月4日在全国中小企业股份让系统指定信

息披露平台（www.neeq.com.cn）上披露的《预计担保的公告》。

截至本次公告日，公司为江苏银龙提供担保余额为 30,300 万元。本次拟在

剩余额度内为江苏银龙向中国工商银行股份有限公司丰县支行申请不高于 2,000

万元的借款提供无偿的连带责任担保，公司将根据江苏银龙实际融资金额及相关

事宜与中国工商银行股份有限公司丰县支行签订担保合同。

（二）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（三）审议和表决情况

公司2024年7月3日召开的第三届董事会第十五次会议和2024年7月22日召

开的2024年第三次临时股东大会，均审议通过了《关于增加公司2024年对控股

公告编号：2024-038

子公司预计担保总额度的议案》。

详见公司于 2024 年 7 月 4 日和 2024 年 7 月 23 日在全国中小企业股份让系

统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）上分别披露的《第三届董事会第十五

次会议决议公告》《预计担保的公告》和《2024 年第三次临时股东大会决议公

告》。

二、被担保人基本情况

（一）法人及其他经济组织

1、 被担保人基本情况

名称：江苏南瑞银龙电缆有限公司

成立日期：2001 年 9月 29日

住所：丰县经济开发区北苑路北

注册地址：丰县经济开发区北苑路北

注册资本：10000 万元

主营业务：电线、电缆、光缆、铜杆、铝杆制造销售；电力器材、通讯器

材 （不含卫星地面接收设施）、建筑材料销售；自营和代理各类商品及技术的

进出口业务（国家限定经营或禁止进出口的商品和技术除外）。金属基复合材料

和陶瓷基复合材料销售；金属制品销售；金属丝绳及其制品销售；高性能有色

金属及合金材料销售。

法定代表人：凌均果

控股股东：重庆瑞普电气实业股份有限公司

实际控制人：朱珍芬

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

是否提供反担保：否

关联关系：被担保人为公司控股子公司

2、 被担保人资信状况

信用情况：不是失信被执行人

2023 年 12月 31日资产总额：574,665,215.03 元

2023 年 12月 31日流动负债总额：431,833,680.63 元

公告编号：2024-038

2023 年 12月 31日净资产：142,831,534.40 元

2023 年 12月 31日资产负债率：75.15%

2023 年营业收入：1,025,616,745.56 元

2023 年利润总额：-1,290,515.10元

2023 年净利润：-1,625,034.49元

审计情况：已审计

三、担保协议的主要内容

公司控股子公司江苏银龙因生产经营向中国工商银行股份有限公司丰县支

行申请不高于 2,000 万元的贷款提供无偿的连带责任担保。

四、董事会意见

（一）担保原因

江苏银龙系公司控股子公司，因其正常生产经营需要向金融机构申请经营

性贷款，该贷款专项用于江苏银龙的日常生产经营。公司为控股子公司提供无

偿的连带责任担保，有利于公司整体的生产经营。

（二）担保事项的利益与风险

此次担保有利于控股子公司的业务发展，公司作为江苏银龙的控股股东，

对其提供无偿的连带责任担保是合理的，符合相关法律法规等有关要求，不存

在损害公司及广大投资者利益的情形。

（三）对公司的影响

本次被担保的对象是公司控股子公司，为其提供无偿的连带责任担保的财

务风险处于公司可控范围之内，不会给公司的运营产生不利影响。

五、累计提供担保的情况

项目 金额/万元
占公司最近一

期经审计净资

公告编号：2024-038

产的比例

挂牌公司及其控股子公司对挂牌公司合

并报表外主体的担保余额

挂牌公司对控股子公司的担保余额 32,300.00 115.69%

超过本身最近一期经审计净资产 50%的担

保余额
18,340.10 65.69%

为资产负债率超过 70%担保对象提供的担

保余额
32,300.00 115.69%

逾期债务对应的担保余额

涉及诉讼的担保金额

因担保被判决败诉而应承担的担保金额

六、备查文件目录

《重庆瑞普电气实业股份有限公司第三届董事会第十五次会议决议》

《重庆瑞普电气实业股份有限公司 2024年第三次临时股东大会决议》

重庆瑞普电气实业股份有限公司

董事会

2024 年 8月 15日

	一、 担保情况概述
	（一） 担保基本情况
	（二） 是否构成关联交易
	（三） 审议和表决情况

	二、 被担保人基本情况
	（一） 法人及其他经济组织

	三、 担保协议的主要内容
	四、 董事会意见
	（一） 担保原因
	（二） 担保事项的利益与风险
	（三） 对公司的影响

	五、 累计提供担保的情况
	六、 备查文件目录